

در ادامه بازگشت کارخانه‌ها به چرخه تولید

۷۰۰۰ بنگاه راکد و تعطیل در مدار تولید قرار گرفت



رئیس جمهور در سفر اخیر خود به هرمزگان و در جشن احیای ۶۱۰ واحد راکد تولیدی و صنعتی این استان، از احیای ۷۰۰۰ کارخانه راکد و نیمه تعطیل خبر داد و اعلام کرد: نهضت احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل در این دولت بسیار خوب دنبال شده و گام‌های خوبی در این زمینه برداشته شده است. احیای کارخانه‌های راکد و نیمه تعطیل وارد کانال ۷۰۰۰ واحد شده که این خبر بسیار خرسند کننده است. هر چه کارخانجات نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگردند سود خالص برای کشور به شمار می‌رود. به گفته رئیس جمهور، نهضت احیای کارخانجات تعطیل و نیمه تعطیل باید بسیار قوی‌تر از گذشته ادامه یابد تا شاهد روزی باشیم که هیچ کارخانه یا کارگاه نیمه تعطیل یا تعطیلی در کشور وجود نداشته و کسی دغدغه شغل نداشته باشد.

فتح الله بیات – رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و

گزارش‌ها حاکی از آن است که در طول فعالیت دولت سیزدهم ۷۰۰۰ بنگاه راکد و تعطیل شده در قالب اجرای «نهضت احیا» به چرخه تولید بازگشته و فعالیت خود را از سرگرفته‌اند.

به گزارش ایسنا، تقویت و حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط از جمله راهکارهای حمایت از تولید ملی و رشد و رونق اقتصادی است، بر همین اساس موضوع پرداختن به بنگاه‌های اقتصادی و احیای واحدهای راکد و نیمه فعال همواره مورد توجه بوده و بر لزوم احیای صنایع کوچک و متوسط به عنوان یکی از برنامه‌های اساسی دولت تاکید شده‌است.

دولت سیزدهم با درک اهمیت احیای واحدهای نیمه فعال و راکد اقتصادی بر فعال سازی مجدد کارخانه‌های راکد و تعطیل و بازگرداندن کارگران به کارخانه‌ها اهتمام ورزید تا آنجا که طرح نهضت احیای واحدهای اقتصادی را به اجرا در آورداین امر موجب شد تا مسیر بازگشت کارگران به کارخانه‌های راکد و تعطیل شده هموار شود.

رئیس جمهور همچنان که در زمان ریاست بر قوه قضاییه برنامه حمایت از بنگاه‌های راکد و نیمه فعال را با جدیت دنبال کرده بود، با آغاز فعالیت دولت در مقام ریاست جمهوری به این هدف جامه عمل پوشاند و بخش اعظمی از کارخانه‌هایی که در طول یک دهه گذشته به تعطیلی کشیده شده بودند را احیا کرد تا کارگران خانه نشین و بیکار شده به خطوط تولید بازگردانده شوند.

طبق اعلام معاونت اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی دو سال گذشته بیش از ۶۰۰۰ واحد نیمه فعال و راکد در کشور احیا شدند که فعال شدن آنها یکی از گام‌های مثبت و موثر دولت برای رونق بازار کار به شمار می‌رود و بخش اعظمی از این واحدها با همکاری دستگاه‌ها از جمله قوه قضائیه به چرخه تولید بازگشته و فعالیت خود را از سر گرفته‌اند.

اقساط وام مسکن برای کارگران کاهشی می یابد

اقساط ۴برابری وام مسکن نسبت به حقوق کارگران باعث شده بوده که کارگران از دریافت وام منصرف شوند، این در حالی است که معاون مسکن و ساختمان وزیرراه در گفت‌وگویی اعلام کرده است که اقساط تسهیلات نهضت ملی مسکن متناسب با حقوق کارگران در نظر گرفته می‌شود.

به گزارش خبرنگاراقتصادی خبرگزاری تسنیم؛ زمانی که صحبت از هزینه های زندگی کارگران و مشکلات در تأمین معیشت آنها می شود، همواره این موضوع از سوی کارشناسان مطرح می شود که حدود ۷۰درصد سید معیشت بالا کارگران صرف هزینه های مسکن می شود. پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن همواره یکی از مشکلات کارگران هنگام اقدام برای دریافت بود. یکی از راه هایی که شاید بتوانند کمک کننده کارگران در مسیر خانه دار شدن باشد دریافت تسهیلات مسکن است. متناسفانه با شرایطی که در حال حاضر پرداخت وام ها دارد، کارگران از پس اقساط بر نمی آیند. بر اساس تصمیم شورای عالی کار، حقوق کارگران در سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۷درصد افزایش داشت. بر این اساس، حداقل دستمزد ماهانه از چهار میلیون و ۱۷۹هزار و ۷۵۰تومان در سال ۱۴۰۱ به پنج میلیون و ۳۰۸هزار ۲۸۲تومان درسال ۱۴۰۲ رسید. یعنی یک کارگر در تهران با دریافت مزایای شغلی حدود ۹ میلیون تومان درآمد دارد. حال چگونه ممکن است یک کارگر درکنار هزینه های خوراک، بهداشت، آموزش، پوشاک، حمل و نقل، تفریح، ارتباطات، کالا و خدمات و از همه مهمتر اجاره بهای مسکن بتواند اقدامی برای دریافت وام مسکن با اقساط بالا داشته باشد. پرداخت تسهیلات جدید بانک مسکن برای خانوارهای پرجمعیت تهرانی با دریافت سقف وام مسکن، به گونه ای است که هیچ کدام از کارگران امکان دریافت آن را ندارند، چرا که باید ماهی ۸۵میلیون تومان قسط بدهند، که این رقم نسبت به میانگین درآمد خانوارهای کارگری همخوانی ندارد و چندین برابر حقوق کارگران است. هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان وزیرراه و شهرسازی در گفت‌وگویی اعلام کرده است که اقساط تسهیلات نهضت ملی مسکن متناسب با حقوق کارگران در نظر گرفته می‌شود. وی افزود: گام های بلندی در بهبود وضعیت متقاضیان نهضت ملی مسکن با پلکانی کردن اقساط تسهیلات نهضت ملی مسکن برداشته شده است به گونه ای که طبق مصوبه بانک مرکزی کنسای که مایل هستند به صورت پلکانی اقساط خود را پرداخت کنند شرایط خاصی برای آنها طراحی شد به نحوی که در دو سال اول قسط این تسهیلات پنج میلیون و ۹۰۰هزار تومان باشد و از سال سوم قسط ها افزایش پیدا کند.

کسب و کار

چرخه تولید و صنعت برگردند.

این مقام مسئول کارگری در تشریح علل رکود کارخانه‌ها ادامه داد: برخی از کارخانه‌ها به دلایل متعددی از قبیل نبود نقدینگی، ناتوانی در بازگرداندن وام بانکی و پرداخت اقساط وام، عوارض و مالیات و عدم تأمین مواد اولیه دچار مشکل می‌شوند و قادر به ادامه فعالیت نیستند در حالی که با شناسایی و آسیب‌شناسی این واحدها و حل مشکلات بیمه و مالیات یا امهال وام‌های بانکی می‌توان جلوی تعطیلی کارخانه و بیکار شدن نیروهای کار را گرفت.

به اعتقاد بیات احیای واحدهای راکد علاوه بر توسعه و آبادانی شهرها و مناطق کم برخوردار و محروم موجب بهبود وضع معیشت خانوارها و ساکنان آن مناطق می‌شود و زمانی که خطوط تولید فعال و نیروهای کار یک کارخانه مشغول کار شوند، فرصت‌های شغلی مستقیم و غیرمستقیم و پایدار ایجاد می‌شود که می‌تواند وضعیت معیشتی و شغلی کارگران را متحول کند.

ایمن فعال کارگری احیای مجدد کارخانه‌ها و برقراری شیفت‌های کار را به سود کارگران دانست و گفت: وقتی کارگر در محیط کار سه شیفته مشغول فعالیت شود، صرفنظر از آرامش روحی و روانی که به دست می‌آورد، به لحاظ اقتصادی نیز تأمین شده و حداقل‌های زندگی خود و خانواده‌اش را تأمین خواهد کرد.

کارشناسان بر این باورند که اجرای «نهضت احیا» و فعال شدن مجدد بنگاه‌های راکد علاوه بر رونق بازار کار موجب جلوگیری از واردات و خروج ارز از کشور و بهبود فضای کسب و کار می‌شود.

به گزارش ایسنا، بی‌تردید با احیای بنگاه‌های راکد و تعطیل شده بخش قابل توجهی از مشکل اشتغال کشور برطرف و زمینه کاهش نرخ بیکاری، جذب نیروهای کار، ایجاد فرصت‌های شغلی بسیار و برقراری خطوط تولید در کارخانه‌ها فراهم می‌شود.

ارائه طرح ساماندهی قراردادهای موقت کارگران به مجلس

معاون وزیر کارگفت: پیشنهاد اصلاح مواد از قانون کار از جمله ساماندهی قراردادهای موقت کارگران به ویژه کسانی که در کارهای مستمر فعالیت داشته و بیشتر از پنج سال ستوات خدمتی داشته باشند به مجلس ارایه شده است.

به گزارش خبرنگاراقتصادی خبرگزاری تسنیم، از زمان رواج قراردادهای کوتاه مدت در کارهای با ماهیت مستمر زمینه برخی سوء استفاده‌ها از قانون به وجود آمد و موجب لطمه به امنیت شغلی کارگران شد؛ به نحوی که طبق گزارش ها حدود ۹۰درصد کارگران با قرارداد موقت در حال فعالیت هستند و امنیت شغلی به دغدغه‌های مهم برای جامعه کارگری تبدیل شده است.

در همین راستا، وزارت کار پیش نویس اصلاح موادی از قانون کار را به دولت ارسال و اصلاح موادی از قانون را پیشنهاد کرده است.

به گفته وزیر کار قسمت‌هایی که به دستورالعمل و مصوبات دولت نیاز باشد در چارچوب تصمیمات اتخاذ شده اصلاحات لازم انجام می‌گیرد و آن بخش‌هایی که نیاز به ایجاد اصلاحات در قانون داشته، لایح آن در وزارت کار آماده شده و مراحل پایانی خود را در کمیسیون‌های دولت طی می‌کند.

علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اخیراً از ارسال اصلاحیه قانون کار به مجلس در آینده نزدیک خبر داده و گفته که «لایحه اصلاح قانون کار در کمیسیون‌های دولت مراحل نهایی را طی می‌کند و به زودی به مجلس می‌رود تا تبدیل به قانون شود».

علی حسین رعیتی فرد، معاون وزیر کار حداقل عیدی امسال هر کارگر ۱۰۶ (میلیون ریال دانست و گفت: حداقل حقوق عیدی یا پاداش امسال هر کارگر باید ۲ تا سه برابر حداقل حقوق به میزان ۱۰۶ میلیون ریال (۰ میلیون و ۰۰۰هزار تومان) باشد.

وی افزود: کارگران طبق قانون باید ۲ برابر تا سه برابر حداقل حقوق امسال خود را به صورت عیدی دریافت کنند و حداقل حقوق ماهانه هر کارگر در سال ۱۴۰۲ به میزان ۵۲ میلیون ریال بوده است.

رعیتی فرد اضافه کرد: بر این اساس باید حداقل عیدی هر کارگر ۱۰۶ میلیون ریال و حداکثر ۱۵۹ میلیون ریال باشد که بسته به عملکرد و بهره وری هر کارگر قابل افزایش است.

عرض اندام صنعتی‌ها و دانش بنیان‌ها در نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخلی

دستاوردهای صنعتی و دانش بنیان کشور با حضور نمایندگان تولیدکنندگان صنعتی و شرکت‌های دانش بنیان در نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخلی به نمایش گذاشته شد تا نشان دهد که فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان در عرصه‌های مختلف با مشارکت بخش خصوصی مانند همیشه در صف اول ایستاده و توانستند با ابتکار عمل خود اشتغال را افزایش دهند.

به گزارش کسب و کار نیوز، در این نمایشگاه که در حسینیه‌امام خمینی (ره) برپا شد، تولیدکنندگان صنایع و شرکت‌های دانش بنیان در بخش‌های معدن و صنایع معدنی، زیرساخت مخابراتی و ارتباطی، سلامت، اقتصاد دیجیتال، اقتصاد دریامحور، شیلات، کشاورزی و تولید محصولات غذایی سالم، انرژی، خودروسازی، صنعت فضای، برق، چرخه تولید محصولات دامی، زنجیره‌های تولید کوچک، شرکت‌های تعاونی تجاری، صنایع مالی، نساجی، لوازم خانگی، صنعت نفت و پتروشیمی، تجهیزات پزشکی، حمل‌ونقل دریایی و ریلی، تولیدات و دستاوردهای خود را به نمایش گذاشتند. روز دوشنبه مقام معظم رهبری از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخلی بازدید به عمل آورد و ایشان در دیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی که در این نمایشگاه حضور داشتند، گفتند: «نمایشگاهی که ما توفیق پیدا کردیم دیدیم، نمایشگاه بسیار شوق‌آور و برجسته‌ای بود. من تصور می‌کنم که می‌توانیم این نمایشگاه دبروز را نمونه‌ای از نمایش اقتدار علمی و فناوری کشور معرفی کنیم. تنها تأسفی که من دارم این است که این پیشرفت‌ها برای مردم توضح داده نشده و مطمئنا اکثر افراد کشورمان از این تلاش‌هایی که انجام گرفته و توفیقاتی که به دست آمده و ابتکاراتی که از نیروهای انسانی نخبه ما سر زده، بی‌اطلاعدند.» بیانات رهبری فرصتی شد تا روز چهارشنبه اصحاب رسانه کشور از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخلی بازدید کنند و شاهد دستاوردهای صنعتی و دانش بنیان کشور، باشند. نزدیک به ۴۰ غرفه در این نمایشگاه حضور داشت و نمایندگان تولیدکنندگان صنعتی و شرکت‌های دانش بنیان توضیحاتی از دستاوردهای ملی خود، ارائه کردند.

نوسازی شبکه مخابراتی ثابت بعد از دو دهه

میثم عابدی – معاون فناوری وزیر ارتباطات – که در این نمایشگاه حضور داشت بیان کرد: شبکه مخابراتی ثابت کشور که در دهه ۶۰ توسعه یافت از زیرساخت های قدیمی برخوردار است و از سال گذشته و بعد از دو دهه، نوسازی شبکه ثابت کشور آغاز شد. وی ادامه داد: فیبر نوری ساخته شده توسط تولیدکنندگان داخلی جایگزین رشته‌های مخابراتی مسی شد و امروز در تولید تجهیزات انتقال فیبر نوری و شبکه توزیع آن به خودکفایی کامل رسیده‌ایم و همزمان در بخش شبکه سیار کشور در حال به روز رسانی زیرساخت‌های داخلی هستیم و شبکه فیبر بخش سیار کشور نزدیک به ۲۰ میلیون پوشش، افزایش داشته است.

پیش به سوی نقشه راه آب کشور

در بخش دیگری از نمایشگاه، غرفه‌های مربوط به فناوری آب، گزارش‌هایی از برنامه‌ها و دستاوردهای خود در زمینه هوشمندسازی آبیاری و اثر بخشی مدیریت هوشمندانه آبیاری، بهینه‌سازی الگوی مصرف آب در بخش‌های صنعتی و کشاورزی، بازرچرخانهی پساب‌ها برای مصارف بخش صنعتی، سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در بخش شیرین‌سازی آب برای مصارف خانگی و انسانی و نحوه مدیریت آب برای بخش‌های محیط زیستی را با توجه به سند نقشه راه آب کشور (۱۴۲۰) ارائه دادند.

بخش سلامت و تجهیزات پزشکی ساخت داخل

یکی دیگر از بخش‌های مهم نمایشگاه، غرفه‌های مربوط به شرکت‌های دانش بنیان تجهیزات پزشکی بود که در آن توضیحاتی درباره تولید بافت‌های پیوندی در کشور با منشا انسانی و اتاق عمل ایرانی (شامل تجهیزات پزشکی و هوشبری ساخت داخل) ارائه شد.

اقتصاد در یامحور زیربنای توسعه مکران

برنامه توسعه فضای پنج ساله منطقه مکران توسط دبیرخانه شورای توسعه مکران در حال پیگیری و مقرر است برنامه تکمیل زیرساخت‌های مکران از ابتدای سال ۱۴۰۳ وارد فاز عملیاتی شود. همچنین قرار است متعاقب آن یک برنامه ۱۵ ساله توسعه زیرساخت، سرمایه‌گذاری و جمعیت‌پذیری در منطقه جنوب شرق کشور در سواحل مکران با نگاه توسعه شبکه‌ای و اتصال این منطقه به شبکه تجاری و ارتباطی کشور، اجرا شود.

صنعت خودرو و انرژی پاک

در این نمایشگاه غرفه‌های صنعت خودروسازی و بخش انرژی نیز حضور داشتند و شرکت‌های دانش بنیان محصولات تولیدی خود را در زمینه‌های موتورهای کم مصرف، خودروهای برقی و تجهیزات تأمین برق خودروهای برقی را به نمایش گذاشتند. علاوه بر این در بخشی دیگر، قطعات بومی تولید شده در زنجیره تأمین صنعت نفت و گاز و به‌سازی قطعات سنگین پالایشگاهی به نمایش گذاشته شد.

۱.۵ میلیارد دلار تولید سالانه گیاهان دارویی و صادرات به ۵ قاره

بخش تولید و صادرات گیاهات دارویی کشور در این نمایشگاه چشم گیر بود. در این رابطه حسین زینلی، مشاور وزیر جهاد کشاورزی و مجری طرح گیاهان دارویی در کشور، گفت: نزدیک به ۲۳۰۰ گونه گیاه دارویی در کشور وجود دارد و تولید سالانه گیاهان دارویی در کشور حدود ۱۵ میلیارد دلار است که نزدیک به ۱۰ میلیون دلار از این تولیدات به قاره‌های مختلف جهان به ویژه کشورهای اسپانیا، امارات و آلمان صادر می‌شود. همچنین یکی از غرفه‌های حاضر در نمایشگاه، غرفه گلخانه اتوآینا بود. گلخانه‌ای شیشه‌ای در شمال غرب کشور و در منطقه ارس که با مساحت ۴۰ هکتار مشغول به تولید محصولات کشاورزی ارگانیک است و محصولات آن به کشورهای همسایه صادر می‌شود و سالانه نزدیک به ۷۰ میلیون دلار درآمد و ارز آوری دارد.

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی شهرستان خرم‌آباد-سری (۲۱۷) جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی، املاک متقاضیانی که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم‌آباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت به‌دوام متقاضیان اعتراض داشته باشد می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداری ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

۱- تقاضای "شرکت بیولوژیکی شهید رسولی" فرزند " " نسبت به "شش‌دانگ زمین محصور" به‌مساحت "۷۱۳۱۵/۲۱" مترمربع مجزی‌شده از پلاک‌شماره "۹۷۷" فرعی از "۷" اصلی واقع در بخش "۳" خروجی از مالکیت مالک اولیه" خود متقاضی

۲- تقاضای "آقای قدرت دریکوند" فرزند "جعفر" نسبت به "شش‌دانگ زمین مزروعی" به‌مساحت "۵۱۳۳/۱۴" مترمربع مجزی‌شده از پلاک‌شماره "۶۹۳" فرعی از "۱۴" اصلی واقع در بخش "۳" خروجی از مالکیت مالک اولیه" خود متقاضی

۳- تقاضای "آقای قدرت دریکوند" فرزند "جعفر" نسبت به "شش‌دانگ زمین مزروعی" به‌مساحت "۳۸۹۶/۵۵" مترمربع مجزی‌شده از پلاک‌شماره "۶۹۳" فرعی از "۱۴" اصلی واقع در بخش "۳" خروجی از مالکیت مالک اولیه" خود متقاضی

۴- تقاضای "آقای قدرت دریکوند" فرزند "جعفر" نسبت به "شش‌دانگ زمین مزروعی" به‌مساحت "۴۸۲۵/۵۳" مترمربع مجزی‌شده از پلاک‌شماره "۶۹۳" فرعی از "۱۴" اصلی واقع در بخش "۳" خروجی از مالکیت مالک اولیه" خود متقاضی

۵- تقاضای "آقای صادق آذرجو" فرزند "نظرعلی" نسبت به "شش‌دانگ زمین مزروعی" به‌مساحت "۶۲۸۸/۸۱" مترمربع مجزی‌شده از پلاک‌شماره "۸۳۳" فرعی از "۴۷" اصلی واقع در بخش "۴" خروجی از مالکیت مالک اولیه" نظرعلی آذرجو"

۶- تقاضای "آقای غلامرضا غفوری نیا" فرزند "غلام" نسبت به "شش‌دانگ یک‌باب‌ساختمان" به‌مساحت "۱۴۵/۹۳" مترمربع مجزی‌شده از پلاک‌شماره "۱۰۸۵" فرعی از "۴۵" اصلی واقع در بخش "۲" خروجی از مالکیت مالک اولیه" موسی صارمی

۷- تقاضای "آقای سید‌محمی طاهری" فرزند" سیدخدارحم" نسبت‌به "شش‌دانگ یک‌قطعه‌باغ" به‌مساحت "۴۱۸۵/۴۴" مترمربع مجزی‌شده از پلاک‌شماره "۱۵۶" فرعی از "۴۴" اصلی واقع در بخش "۴" خروجی از مالکیت مالک اولیه" خود متقاضی

۸- تقاضای "آقای محمدعلی بیرانوند" فرزند "کردعلی" نسبت به "شش‌دانگ یک‌قطعه باغ" به‌مساحت "۴۲۵۵/۷۳" مترمربع مجزی‌شده از پلاک‌شماره "۱۹۲" فرعی از "۳۶" اصلی واقع در بخش "۴" خروجی از مالکیت مالک اولیه" خود متقاضی

۹- تقاضای "آقای محمدعلی بیرانوند" فرزند "کردعلی" نسبت به "شش‌دانگ یک‌قطعه باغ" به‌مساحت "۴۶۷۵/۵۹" مترمربع مجزی‌شده از پلاک‌شماره "۱۹۱" فرعی از "۳۶" اصلی واقع در بخش "۴" خروجی از مالکیت مالک اولیه" خود متقاضی

۱۵- تقاضای "آقای محمدعلی مهربانی مطلق" فرزند "مهربان" نسبت به "شش‌دانگ یک‌باب باغ" به‌مساحت "۸۵۶۷/۷۵" مترمربع مجزی‌شده از پلاک‌شماره "۵۷" فرعی از "۴۵" اصلی واقع در بخش "۶" خروجی از مالکیت مالک اولیه" مهربان ساکی

تاریخ انتشار نوبت اول: (۱۴۰۲/۱۱/۱۵)

شماره آگهی: ۱۶۵۷۷۳۸

نوبت دوم: (۱۴۰۲/۱۱/۳۵)

صیdaqا نجفوند در یكوندی - رییس اداره ثبت اسناد و املاك خرم‌آباد